



GMINA TWARDOGÓRA

56-416 Twardogóra, ul. Ratuszowa 14

Twardogóra, dnia 12-03-2012r.

IT.271.8.1.2012

Do wszystkich wykonawców

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 10.113.759 t.j. ze zm.), Gmina Twardogóra przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do SIWZ na urządzenie „Ścieżki przyrodniczo-edukacyjna w wąwozie przy centrum”

Pytanie 1

Czy Zamawiający przywiduje dostosowanie obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych?

Odpowiedź 1

Obiekt należy przystosować dla możliwości korzystania przez osoby niepełnosprawne

Pytanie 2

Czy minimalne ilości podane w PFU w zakresie ścieżek są wiążące do ilości mb czy powierzchni czy może należy spełnić obydwa warunki?

Odpowiedź 2

Minimalne ilości określone w PFU są wiążące w zakresie obu warunków i w przypadku nie możliwości spełnienia ich, wszelkie odstępstwa od nich muszą być uzgodnione pisemnie z Zamawiającym.

Pytanie 3

Czy ciek wodny na terenie opracowania należy do Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Dróg Wodnych? Do jakiego oddziału? Jeśli nie proszę o wskazanie właściciela.

Odpowiedź 3

Ciek wodny należy do Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu.

Pytanie 4

Co z płytami nagrobnymi znajdującymi się na terenie realizacji? Mają być złożone we wskazanym miejscu czy zutyliczowane? Czy na terenie Inwestycji znajduje się dawny cmentarz ?

Odpowiedź 4

Na terenie inwestycji nie znajduje się dawny cmentarz, a ewentualne płyty nagrobne należy traktować, jako dzikie wysypisko odpadów do utylizacji.

Pytanie 5

Co oznaczają żółte betonowe słupki na terenie Inwestycji? Czy należy je zabezpieczyć czy zutyliczować ?

Odpowiedź 5

Żółtymi słupkami betonowymi oznacza się trasę linii sieci gazowej. Sieć taka przebiega przez teren inwestycji. Należy je pozostawić.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wskaże miejsce gdzie mają zostać zeskładowane odpady stałe zalegające dziko w wielu miejscach na terenie realizacji? Czy Wykonawca ma ja zutyliczować na własny koszt ?

Odpowiedź 6

Miejsce składowania odpadów stałych – składowisko odpadów komunalnych w Grabownie Wlk. Wszelkie koszty związane z utylizacją, transportem itp. obciążają wykonawcę robót, dotyczy również odpadów, których nie można składować na składowisku w Grabownie Wlk. jeśli takie wystąpią.

Pytanie 7

Co z przymami piasku zalegającymi na terenie? Czy mają zostać zagospodarowane czy też wywiezione?

Odpowiedź 7

Jeśli wykonawca uzna, że zalegające masy ziemne może zagospodarować na terenie inwestycji bez uszczerbku estetyczno-funkcjonalnego to Zamawiający nie zgłasza żadnych przeciwwskazań w tym zakresie. W przeciwnym wypadku należy je wywieźć.

Pytanie 8

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie nasypów w celu zapewnienia optymalnych spadków podłużnych lub w celu zapewnienia minimalnej szerokości ścieżki? Czy dopuszczalne jest stosowanie przewężeń ciągu komunikacyjnego w przypadku kolizji z istniejącym drzewostanem?

Odpowiedź 8

Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania nasypów oraz w przypadku braku innej możliwości lokalnych przewężeń. Rozwiązania takie będą uzgadniane na etapie projektowania.

Pytanie 9

Czy teren objęty jest nadzorem konserwatorskim lub występują na nim drzewa objęte ochroną?

Odpowiedź 9

Teren częściowo zlokalizowany jest w ścisłej strefie konserwatorskiej A. Na terenie inwestycji nie występują pomniki przyrody.

Pytanie 10

Jaki jest stan ochrony obszaru zielonego (czy znajduje się w otulinie obszarów chronionych, np. Natura 2000) ?

Odpowiedź 10

Teren nie posiada szczególnych obszarów chronionych

Pytanie 11

Czy jest plan miejscowy co do tego terenu?

Odpowiedź 11

Teren nie objęty jest aktualnym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Pytanie 12

Czy konstrukcje żelbetowe należy zasypać czy zdemontować (północna część terenu na wysokości garaży)?

Odpowiedź 12

Konstrukcje betonowe zbędne należy zdemontować.

Pytanie 13

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem przebudowa istniejących ścieżek gruntowych? W trakcie wizji lokalnej Wykonawca stwierdził brak niektórych ścieżek opisanych w części graficznej PFU

Odpowiedź 13

Hasło „przebudowa” wyjaśnione jest w słowniczku ustawy prawo budowlane. W przypadku braku „niektórych” ścieżek w terenie, a wytyczonych zgodnie z PFU należy je zaprojektować i wykonać.

Pytanie 14

Czy Zamawiający przewiduje do jakich celów ma służyć droga południowa wzdłuż torów kolejowych (obecnie użytkowana przez sprzęt ciężki)? Czy droga ma być wykonana mając na uwadze jej docelowe przeznaczenie? Czy droga ma być wykonana przez Wykonawcę ?

Odpowiedź 14

Droga wewnętrzna jako uzupełniająca sieć komunikacyjna służąca jedynie lokalnym połączeniom, wykonana w ramach niniejszego zadania.

Pytanie 15

Czy w miejscu wykonania barierek ochronnych należy wykonać szczelny przepust czy jedynie zabezpieczyć istniejący i wykonać nasyp? Nasyp ma nawiązywać rzędną do poziomów ścieżek czy ma być w zaniżeniu ?

Odpowiedź 15

Zamawiający nie przewiduje nowego przepustu, a jedynie zabezpieczenie i ewentualny remont istniejącego. Rzędne ścieżek spacerowych powinny uwzględniać możliwości komunikacyjne jak na rysunku.

Pytanie 16

Czy studnia w miejscu wypoczynku ma być wyczyszczona czy też zasypana lub zdemontowana albo zabezpieczona pokrywą. Czy Inwestor przewiduje wykonanie nowego elementu pokrywy czy wykorzystanie istniejącego złożonego w pobliżu.

Odpowiedź 16

Zamawiający nie przewiduje wykorzystywania istniejącej studni, toteż nie przewiduje jej czyszczenia. W związku z powyższym obiekt należy zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich lub zlikwidować. Szczegóły zostaną ustalone na etapie projektowania.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza alternatywne zagospodarowanie terenu z uwagi na wykorzystanie hałd? Czy dopuszcza się zmianę ukształtowania terenu w obrębie placu wypoczynkowego (wykorzystanie mas ziemnych).

Odpowiedź 17

Patrz odpowiedź nr 7

Pytanie 18

Czy podkłady kolejowe wymienione w PFU mają być użyte w formie schodów terenowych czy jako zabezpieczenie skarp przed osuwaniem? Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie innych sposobów zabezpieczania skarp?

Odpowiedź 18

Zastosowanie innych sposobów zabezpieczenia skarp może być uzgodnione po przedstawieniu alternatywy na etapie sporządzania dokumentacji projektowej.

Pytanie 19

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie ścieżek ziemnych (ziemia przemieszana z cementem) z wierzchnią warstwą mączki granitowej ?

Odpowiedź 19

Ścieżki należy wykonać w technologii określonej w PFU.

Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę przebiegu ścieżki zachodniej przy granicy opracowania na lokalizację bliżej rzeki lub rezygnację względem zwiększenia powierzchni pozostałych ścieżek z uwagi na bezpieczeństwo użytkowników i ciężkie warunki terenowe występujące w tamtym obszarze ?

Odpowiedź 20

Przebiegi ścieżek wkreślone są jako przebiegi sugerowane i mogą one ulec drobnym korektom, które przyczynią się do lepszej funkcjonalności użytkowej oraz dla bezpieczeństwa osób z nich korzystających.

Pytanie 21

Czy przewiduje się remont przepustów rzecznych w części południowej Inwestycji oraz kanału odpływowego w części północnej?

Odpowiedź 21

Tak. Należy przewidzieć remont przepustów oraz kanał odpływowy.

Pytanie 22

Wykonawca prosi o uściślenie zakresu naprawy mostku. Czy mają być uzupełnione cegły, nowe tynkowanie, naprawa powierzchni betonowych, wyłożenie dna płytami betonowymi ?

Odpowiedź 22

Zakres naprawy mostku winien obejmować względy konstrukcyjne oraz estetyczne. Rozwiązania w zakresie elementów wykończeniowych będą mogły być uszczegółowione na etapie procesu projektowania.

Pytanie 23

Czy ilości podane w PFU są wiążące czy ilości w załączonym kosztorysie szacunkowym ?

Odpowiedź 23

Załączony przedmiar robót jest jedynie szacunkowym zestawieniem robót i należy czytać je łącznie z PFU. Dokumenty te nawzajem mogą się uzupełniać i należy przyjąć w przypadku rozbieżności, że ilością prac do wykonania jest większa wartość określona w jednym z tych dokumentów.

Pytanie 24

Czy oprócz modernizacji koryta rzecznego należy zabezpieczyć rowy odprowadzające wodę z polan (wąskie przekopy wykonane poprzecznie do koryta) ?

Odpowiedź 24

Tak. W ramach projektu należy przewidzieć zabezpieczenie istniejących rowów odprowadzających wody.

Pytanie 25

Czy Zamawiający dysponuje podkładem geodezyjnym w wersji CAD ?

Odpowiedź 25

Zamawiający nie dysponuje takim podkładem. Mapa w wersji CAD jest do pobrania w ośrodku geodezyjnym w Oleśnicy.

Pytanie 26

Czy pale z drewna dębowego również mają być impregnowane ciśnieniowo? Drewna dębowego nie powinno się impregnować ciśnieniowo z uwagi na strukturę (drewno dębowe naturalnie jest odporne na warunki wodne). Czy Inwestor dopuszcza wykonanie fundamentów betonowych pomostu w szalunkach z rur (analogicznie do istniejących)?

Odpowiedź 26

Jeśli technologia nie wymaga impregnacji drewna dębowego, należy ją pominąć. Dopuszcza się wykonanie fundamentów w szalunkach z rur.

Pytanie 27

Czy Zamawiający ma wymagania co do minimalnej ilości kiszek faszynowych (jedna na drugiej) przy modernizacji cieków wodnych ?

Odpowiedź 27

Zgodnie z technologią przy tego typu robotach.

Pytanie 28

Czy teren Inwestycji jest terenem zalewowym w okresie roztopów wiosennych ?

Odpowiedź 28

W okresie roztopów występują lokalne podtopienia terenu.

Pytanie 29

Czy Zamawiający planuje rekultywację terenu wypoczynkowego (np. nawiezenie humusu i założenie terenów zielonych) ?

Odpowiedź 29

Prace te należy przewidzieć w zakresie robót do wykonania przez wykonawcę.

Pytanie 30

Czy Zamawiający dysponuje badaniami geologicznymi (technicznymi badaniami podłoża gruntowego) ?

Odpowiedź 30

Zamawiający nie dysponuje takimi badaniami

BURMISTRZ
Jan Dziugał

